702/3 Prot, datë 

28.08.2025 për procedurën e prokurimit me objekt:  “Çelësa TL/TM, Ndarësa TL/TM 

dhe TT për ambjent të jashtëm”.  

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP): Pajisje elektrike 31681000-3. 

Vlera e fondit limit: 141,967,311.86  (Njëqind e dyzet e një milionë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë mijë e treqind e njëmbëdhjetë lekë dhe tetëdhjetë e gjashtë qindarka) lekë 

pa TVSH ose  1,449,977.65 (Një milion e katërqind e dyzet e nëntë mijë e nëntëqind e shtatë 

euro dhe gjashtëdhjetë e pesë cent) euro excluding VAT) euro pa TVSH. Kursi kembimit  sipas 

Bankës së Shqiperisë i datës 28.08.2025 është 97.91 (nëntëdhjetë e shtatë pikë nëntëdhjetë e

[...]

Object of the procedure: “HV/MV Circuit breaker, Disconnectors, and Voltage 

Transformer for Outdoor Installation”.  

Relevant code in the Common Procurement Vocabulary (CPV): Electrical equipment 

31681000-3. 

Value of the limit fund: 141,967,311.86 (One hundred forty-one million nine hundred sixty-

seven thousand three hundred eleven lek and eighty-six cents) lek excluding VAT or 

1,449,977.65 (One million four hundred forty-nine thousand nine hundred seventy-seven euros 

and sixty-five cents) euro excluding VAT. The exchange rate according to the Bank of Albania 

on 28.08.2025 is 97.91 (ninety-seven point nine one). 

Argumentation regarding Article 39 of Law No. 162, dated 23.12.2020 “On Public 

Procurement”, as amended, for not dividing the procurement procedure into lots: